
О внесении изменений в решение маслихата от 27 января 2020 года № 317 "О 
бюджетах поселка, сел и сельских округов Сарыкольского района Костанайской 
области на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 17 апреля 2020 
года № 332. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 17 
апреля 2020 года № 9146. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан отстатьями 106 109
4 декабря 2008 года, а также подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики статьи 6
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджетах поселка, сел и сельских округов 
Сарыкольского района Костанайской области на 2020-2022 годы" от 27 января 2020 
года  (опубликовано 29 января 2020 года в Эталонном контрольном банке № 317
нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8923) следующие 
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Сарыколь Сарыкольского района на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 430 923,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 52 610,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 378 313,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 440 429,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 9 506,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 506,9 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 9 506,9 тысяч тенге.";



       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 1
 к настоящему решению;приложению 1

      абзац первый  изложить в новой редакции:пункта 5
      "5. Утвердить бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2020-2022 года 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 5 6 7
объемах:";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Учесть, что в бюджете села Барвиновка на 2020 год предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме 10 339,0 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Учесть, что в бюджете села Барвиновка на 2020 год не предусмотрены объемы 
бюджетных изъятий в районный бюджет.";
      заголовок  указанного решения изложить в новой редакции:приложения 5
      "Бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2020 год";
      заголовок  указанного решения изложить в новой редакции:приложения 6
      "Бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2021 год";
      заголовок  указанного решения изложить в новой редакции:приложения 7
      "Бюджет села Барвиновка Сарыкольского района на 2022 год";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 8 9 10
объемах:
      1) доходы – 16 003,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 753,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 250,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 17 789,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 786,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 786,2 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 786,2 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Учесть, что в бюджете села Златоуст на 2020 год предусмотрен объем субвенций
, передаваемых из районного бюджета в сумме 8 773,0 тысячи тенге.";



       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Учесть, что в бюджете села Златоуст на 2020 год не предусмотрены объемы 
бюджетных изъятий в районный бюджет.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 8

 к настоящему решению;приложению 2
      заголовок  указанного решения изложить в новой редакции:приложения 9
      "Бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2021 год";
      заголовок  указанного решения изложить в новой редакции:приложения 10
      "Бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2022 год";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района
на 2020-2022 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 11 12 13
2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 22 042,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 403,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 20 639,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 22 208,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 166,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 166,6 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 166,6 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 11

 к настоящему решению;приложению 3
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 18
      "18. Утвердить бюджет села Большие Дубравы Сарыкольского района на 2020-2022 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 18 19 20
следующих объемах:
      1) доходы – 16 468,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 979,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 489,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 580,2 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -112,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 112,2 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 112,2 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 18

 к настоящему решению;приложению 4
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет села Маяк Сарыкольского района на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 21 22 23
следующих объемах:
      1) доходы – 18 199,0 тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 529,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 16 670,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 892,6 тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 693,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 693,6 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 693,6 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 21

 к настоящему решению;приложению 5
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет Севастопольского сельского округа Сарыкольского района 
на 2020-2022 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 24 25 26
2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 17 864,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 946,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 15 918,0 тысяч тенге;



      2) затраты – 18 581,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -717,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 717,1 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 717,1 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 24

 к настоящему решению;приложению 6
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет Тагильского сельского округа Сарыкольского района на 
2020-2022 годы, согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020приложениям 27 28 29
год в следующих объемах:
      1) доходы – 20 365,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 996,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 18 369,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 20 424,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -59,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 59,0 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 59,0 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 27

 к настоящему решению;приложению 7
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 30
      "30. Утвердить бюджет села Тимирязевка Сарыкольского района на 2020-2022 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 30 31 32
следующих объемах:
      1) доходы – 18 452,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 625,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям трансфертов – 16 827,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19 820,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 368,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 368,3 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 368,3 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 30

 к настоящему решению;приложению 8
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 33
      "33. Утвердить бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 
2020-2022 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 приложениям 33 34 35
год в следующих объемах:
      1) доходы – 27 608,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 544,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23 064,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 28 173,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 565,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 565,2 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 565,2 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 33

 к настоящему решению;приложению 9
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 36
      "36. Утвердить бюджет села Урожайное Сарыкольского района на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 36 37 38
следующих объемах:
      1) доходы – 14 942,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 766,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 14 176, 0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 452,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 510,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 510,7 тысяч 
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 510,7 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции согласно приложение 36

 к настоящему решению;приложению 10
      , , , ,  и  указанного решения исключить;пункты 39 40 41 42 43 44
      , , , ,  и  указанного решения исключить.приложения 39 40 41 42 43 44
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Д. Хайруллина
      Секретарь Сарыкольского районного маслихата К. Базарбаева

 

Приложение 1
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 1 
к решению маслихата 

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет поселка Сарыколь Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 430 923,0

1 Налоговые поступления 52 610,0

01 Подоходный налог 27 670,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

27 670,0

04 Hалоги на собственность 24 940,0

1 Hалоги на имущество 310,0

3 Земельный налог 980,0



4 Hалог на транспортные средства 23 650,0

4 Поступления трансфертов 378 313,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

378 313,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

378 313,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 440 429,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 875,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 875,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 875,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 898,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 977,0

04 Образование 128 432,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

128 432,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 432,0

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

128 432,0

07
Жилищно-комун
а л ь н о е  
хозяйство

54 967,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

54 967,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 967,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 820,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 189,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

350,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42 608,1

12 Транспорт и 
коммуникации

220 154,0

1
Автомобильный 
транспорт

220 154,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

220 154,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 338,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

212 816,0

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 9 506,9

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

9 506,9



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

9 506,9

01 Остатки бюджетных средств 9 506,9

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

9 506,9

 

Приложение 2 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 8
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет села Златоуст Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 16 003,0

1 Налоговые поступления 1 753,0

01 Подоходный налог 380,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

380,0

04 Налоги на собственность 1 373,0

1 Hалоги на имущество 42,0

3 Земельный налог 82,0

4 Налог на транспортные средства 1 249,0

4 Поступления трансфертов 14 250,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

14 250,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

14 250,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 17 789,2



01 Государственны
е услуги общего 
характера

14 972,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14 972,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 972,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 774,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 477,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 388,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 388,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 388,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

750,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

638,2

12 Транспорт и 
коммуникации

1 150,0



1 Автомобильный 
транспорт

1 150,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 150,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 150,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 1 786,2

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

1 786,2

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

1 786,2

01 Остатки бюджетных средств 1 786,2

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 786,2

 

Приложение 3 
к решению маслихата
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 11
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 22 042,0

1 Налоговые поступления 1 403,0

01 Подоходный налог 270,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

270,0

04 Налоги на собственность 1 133,0

1 Hалоги на имущество 18,0

3 Земельный налог 87,0

4 Налог на транспортные средства 1 028,0

4 Поступления трансфертов 20 639,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

20 639,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

20 639,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 22 208,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 867,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 867,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 867,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 14 390,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 477,0

04 Образование 1 260,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 260,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 260,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 260,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

381,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

381,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

381,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

381,6

12 Транспорт и 
коммуникации

700.0

1 Автомобильный 
транспорт

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

700,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV
Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 166,6

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

166,6

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

166,6

01 Остатки бюджетных средств 166,6

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

166,6

 

Приложение 4 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 18
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет села Большие Дубравы Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 16 468,0



1 Налоговые поступления 1 979,0

01 Подоходный налог 149,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

149,0

04 Налоги на собственность 1 830,0

1 Hалоги на имущество 20,0

3 Земельный налог 85,0

4 Налог на транспортные средства 1 725,0

4 Поступления трансфертов 14 489,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

14 489,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

14 489,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 16 580,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15 468,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15 468,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 468,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 991,0

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

5 477,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

412,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

412,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

412,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

412,2

12
Транспорт и 
коммуникации

700,0

1 Автомобильный 
транспорт

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV
Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 112,2

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

112,2



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

112,2

01 Остатки бюджетных средств 112,2

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

112,2

 

Приложение 5 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 21
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет села Маяк Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 18 199,0

1 Налоговые поступления 1 529,0

01 Подоходный налог 25,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

25,0

04 Налоги на собственность 1 504,0

1 Hалоги на имущество 17,0

3 Земельный налог 36,0

4 Налог на транспортные средства 1 451,0

4 Поступления трансфертов 16 670,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

16 670,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

16 670,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 18 892,6



01 Государственны
е услуги общего 
характера

18 892,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 892,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 796,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 319,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 477,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 096,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 096,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 096,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

403,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

693,6

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0



1 Автомобильный 
транспорт

1 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 693,6

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

693,6

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

693,6

01 Остатки бюджетных средств 693,6

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

693,6

 

Приложение 6 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 24
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет Севастопольского сельского округа Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 17 864,0

1 Налоговые поступления 1 946,0

01 Подоходный налог 212,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

212,0

04 Налоги на собственность 1 734,0

1 Hалоги на имущество 29,0

3 Земельный налог 69,0

4 Налог на транспортные средства 1 636,0

4 Поступления трансфертов 15 918,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

15 918,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

15 918,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 18 581,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 771,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 771,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 771,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 16 771,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 040,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 040,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 040,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

523,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

517,1

12 Транспорт и 
коммуникации

770,0

1 Автомобильный 
транспорт

770,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

770,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

770,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0



IV Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 717,1

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

717,1

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

717,1

01 Остатки бюджетных средств 717,1

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

717,1

 

Приложение 7 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 27
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет Тагильского сельского округа Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 20 365,0

1 Налоговые поступления 1 996,0

01 Подоходный налог 353,0

2
Индивидуальный подоходный 
налог

353,0

04 Hалоги на собственность 1 643,0

1 Hалоги на имущество 24,0

3 Земельный налог 72,0

4 Hалог на транспортные средства 1 547,0

4 Поступления трансфертов 18 369,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

18 369,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

18 369,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 20 424,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 635,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 635,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 635,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 158,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 477,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

589,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

589,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

589,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

589,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 200,0



1 Автомобильный 
транспорт

1 200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 200,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 59,0

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

59,0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

59,0

01 Остатки бюджетных средств 59,0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

59,0

 

Приложение 8 
к решению маслихата
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 30
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет села Тимирязевка Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 18 452,0

1 Налоговые поступления 1 625,0

01 Подоходный налог 278,0

2 Индивидуальный подоходный налог 278,0

04 Налоги на собственность 801,0

1 Hалоги на имущество 11,0

3 Земельный налог 25,0

4 Налог на транспортные средства 1 311,0

4 Поступления трансфертов 16 827,0

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

16 827,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

16 827,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II Затраты 19 820,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

17 342,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

17 342,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

17 342,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11 865,0

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

5 477,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

931,3

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

931,3

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

931,3

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

931,3

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1 547,0

1
Автомобильн
ый транспорт

1 547,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 547,0

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 

1 547,0



с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III
Чистое бюджетное 
кредитование

0,0

IV
Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 368,3

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

1 368,3

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 368,3

01 Остатки бюджетных средств 1 368,3

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 368,3

 

Приложение 9 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 33
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 27 608,0

1 Налоговые поступления 4 544,0

01 Подоходный налог 573,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

573,0

04 Налоги на собственность 3 971,0



1 Hалоги на имущество 49,0

3 Земельный налог 131,0

4 Налог на транспортные средства 3 791,0

4 Поступления трансфертов 23 064,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

23 064,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

23 064,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 28 173,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 594,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 594,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 594,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 117,2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 477,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

805,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

805,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

805,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

805,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 774,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 774,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 774,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 774,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 565,2

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

565,2

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

565,2

01 Остатки бюджетных средств 565,2

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

565,2



 

Приложение 10 
к решению маслихата 
от 17 апреля 2020 года

№ 332

 

Приложение 36
к решению маслихата

от "27" января 2020 года
№ 317

Бюджет села Урожайное Сарыкольского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 14 942,0

1 Налоговые поступления 766,0

01 Подоходный налог 189,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

189,0

04 Налоги на собственность 577,0

1 Hалоги на имущество 6,0

3 Земельный налог 93,0

4 Налог на транспортные средства 478,0

4 Поступления трансфертов 14 176,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

14 176,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

14 176,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II Затраты 15 452,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13 854,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13 854,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 854,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 377,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 477,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

500,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

500,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

500,4

12 Транспорт и 
коммуникации

1 098,3

1 Автомобильный 
транспорт

1 098,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 098,3

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 098,3

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III Чистое бюджетное кредитование 0,0

IV
Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета - 510,7

VI
Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

510,7

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

510,7

01 Остатки бюджетных средств 510,7

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

510,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


